



آزاده، ټولنيزه، علمي ،  
فرهنگي و نشراتي ارگان

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

د مولانا سعيد افغانی د سولی او تفاهم، نشراتي ارگان

www.said-afghani.org



Dr.Said Afghani

د مولانا سعيد افغانی : آزاده ، ټولنيزه ، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته بڼه راغلاست!

ایمل « مړوند »

د نشر نيټه : ۱۱ مارچ ۲۰۱۳ ميلادی

## ختیځ ادبي بهير خپله ۳۳ مه غونډه ترسره کړه

د ۱۳۹۱ کال د جمعي په مبارکه ورځ ختيځ ادبي بهير ملګرو خپله ۳۳مه اونيزه غونډه د جلال اباد ښار د ميدوتیک په انګر کي ترسره کړه.

غونډه ديدار صافي د قران عظم الشان د څو مبارکو اياتونو پر تلاوت پرانيستله. مشران ميلمانه يي نجيب الله نایل او عبدالقدير ملنګيار وو.

د دريځ چاري د تل په شان جمال ثاقب سره وي او گزارش يي ايمل مړوند ليکه.

په سر کي د علومو اکاډمي د غري سيد تنظيم سيدي او يحيئ سيمز د پلارونو د وفات له امله بهيروالو د هغوی روحونو ته د دعا لاسونه لپه کرل او د جنت فردوس غوښتنه يي ورته وکړه.

د دود سره سم د تيري ناستي گزارش ايمل مړوند ولوستلو که څه هم د بهيروالو لخوا يي د ليکلو او لوستلو ستاينه وشوله، خو احمد جمال وويل چي د گزارش پر يو ځای کي راغلي دي چي ( هيله يي څرګنده کړه) له انده يي که داسي راشي چي ( هيله يي وکړه ) بڼه به راشي.

عرفان الله بيدار بيا په گزارش کي د ځينو داسي کسانو د نومونو راوستلو ته ګوته نيوله چي تکراري راغلي وو او ځيني يي بيا په غونډه کي نه وو.

ورپسي د ننګرهار د دارالمعلمين د پښتو څانګي استاد ضياالرحمان حصرت په پښتو شعر کي د استعاري په کارونه ادبي درس وړاندي کړ او د بهيروالو پښتنو ته يي ځوابونه وويل.

تر ادبي درس ورسته يوه ازاده مشاعره وشوله چي دغو ښاعلو په کي خپل شعرونه وويل:

بختيار ساحل، بصير احمد تلاش، ديدار ساپي، ضياالدين همت مل، احمد جمال جمال، عرفانالله بيدار، اکمل ظاهر، الفت پاڅون، فضل حق سعيد، واحدالله ساحل، هدايت الله شيدا، خالد خالقيار، حفيظ الله

هره ليکنه د ليکوال خپل نظر دی او خپله دليکوال اند څرګندوی

استفاده از مطالب سايت « ارگان نشراتي صلح و تفاهم مولانا سعيد افغانی » با ذکر مأخذ آن آزاد است

نظيمي، عبدالرحمان وفا، غزت الله حُواب، ډاکټر خيرالله خيال، عبدالله هوډ، رحمت گل سوکال، فریدالله ملاتړ، نهضت شیرزاد، صدق الله صادق او سمندر ساحل.

تر ازادې مشاعرې ورسته د دې اونۍ مشر میلمه نجیب نایل مننه وکړه، چې د بهیر د اونیزې ناستې د مشرۍ چوکۍ یې ورته وکړه او خوبني یې ښکاره کړه، چې د ختیځ ادبي بهیر فعالیتونه ډېر ښه روان دي .

نوموړي تمه وښودله چې د ادب د پرمختګ او د حُوانو استعدادونو په روزلو کې به ختیځ ادبي بهیر یو ښه مرکز ثابت شي او ثابت شوی دی.

غونډه غرمه ناوخته پای ته ورسیدله.

رپورټر: ایمل « مړوند »

[www.said-afghani.org](http://www.said-afghani.org) — بازگشت به صفحه اصلی